PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	23.08.2021
№ 279-р
 Черемхово

	О проведении мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин  и других видов техники «Трактор»

На основании распоряжения Правительства Иркутской области от 26.07.2021 № 449-рп «О проведении мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор»», в целях оказания содействия службе государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Иркутской области (Гостехнадзора)  в обеспечении безопасности движения, техники безопасности и охраны окружающей среды при эксплуатации тракторов, дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования:

1. Принять участие в проводимом службой Гостехнадзора мероприятии по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» с 1 сентября по 30 сентября 2021 года на территории Черемховского районного муниципального образования.
2. На период проведения мероприятий по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор» сформировать рабочую группу в следующем составе:

Берсенев Н.В. – председатель группы, главный государственный инженер-инспектор службы Гостехнадзора по г. Черемхово и Черемховскому району (по согласованию);

Глебов Е.В. – начальник отделения ГИБДД МО МВД России «Черемховский» (по согласованию);

Костюнин И.С. – начальник территориального управления министерства лесного комплекса Иркутской области по Черемховскому лесничеству (по согласованию);
Куликова И.В. – начальник отдела сельского хозяйства администрации Черемховского районного муниципального образования.
3. Рекомендовать председателю рабочей группы Берсеневу Н.В. информировать предприятия, учреждения, организации и население на территории Черемховского районного муниципального образования о целях и задачах месячника, ходе проведения операции через средства массовой информации.
4. Рабочей группе в срок до 01.11.2021 представить в службу Гостехнадзора Иркутской области и администрацию Черемховского районного муниципального образования отчет о результатах проведения мероприятия по профилактике правонарушений в процессе эксплуатации самоходных машин и других видов техники «Трактор».

5. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.)  направить на опубликование  данное распоряжение в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя мэра района Е.А. Артёмова.
Мэр района С.В. Марач